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Açıklayıcı Bilgi Notu 

 

1. Giriş 

Tıbbi sülükler, nesli tehlike altında olan canlılardandır ve bu nedenle uluslararası ticaretleri 

“Nesli Tehlike Altında Olan Yabani Hayvan ve Bitki Türlerinin Uluslararası Ticaretine İlişkin 

Sözleşme” (CITES) kapsamında yapılmaktadır. Tıbbi sülükler, insanlarda belirli hastalıkların 

tedavisindeki tamamlayıcı rollerinin yanı sıra bazı hayvan hastalıklarının tedavisinde veteriner 

hekimlikte de kullanılmaktadır. Bunun yanı sıra sülükten elde edilen enzimler krem ve çeşitli 

ilaçların hammaddesi olarak kozmetik ve eczacılık sektörlerinde etkin olarak kullanılmaktadır. 

Sülük kullanımı insanlık tarihi boyunca halk hekimliğinde başvurulan bir çözüm olagelmiştir. 

Uygulama esnasında sülük tarafından insan vücuduna 105’e yakın biyoaktif maddenin salgılandığı 

bilinmektedir. Bu maddelerin gerek tedavide gerekse ilaç yapımında başarılı sonuçlar verdiğini 

gösteren bilimsel kanıtlar sülük tedavisinin modern tıpta da yerini almasını sağlamıştır. Son 

zamanlarda sülük enzimlerinin bazı kanser tedavilerinde de rol alması, bu süreçlerin patentlenmesi, 

sülüğün adet fiyatının 18 $’a kadar yükselebilmesi, tıbbi sülükler üzerinde ayrıntılı olarak 

durulmasını gerektirmektedir. Sülük talebinin gün geçtikçe artması tıbbi sülük popülasyonları 

üzerinde baskı oluşturmaktadır. Küresel iklim değişikliğine bağlı olarak sucul habitatların 

bozulması Türkiye ve Avrasya’da tıbbi sülük popülasyonlarının gün geçtikçe zayıflamasına neden 

olmaktadır. Türkiye, doğadan toplanan sülüklerin ticaretinde %80 gibi yüksek bir paya sahip ve 

alanda lider ülkedir. Artan talep ve doğadaki sülük popülasyonlarının zayıflaması son zamanlarda 

sülük yetiştiricilik girişimlerinin artmasına neden olsa da üretimde karşılaşılan teknik sorunlara 

ilişkin bilgi eksikliği sülük çiftliklerinin verimli düzeyde üretim yapmasının önüne geçebilmektedir. 

Bu durum artan talebin yasadışı ticaret yoluyla karşılanmasına neden olabilmektedir. 

 

Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi tarafından düzenlenecek olan “Uluslararası Tıbbi 

Sülük Sektörü Web Semineri” tıbbi sülük popülasyonları, sülük ticareti, sülüklerin tıpta kullanımı, 

sülüklerden elde edilen ürünler ve tıbbi sülük yetiştiriciliği sistemlerine yönelik zorlukları tartışmak 

için bir ortam sağlayacaktır. 

 

2. Hedefler: 

Seminerinin hedefleri şunlardır: 

 

1. Tıbbi sülüklerin aşırı kullanımı ve yasadışı ticareti konusunda farkındalık yaratmak, 

2. Tıbbi sülüğün kullanımına yönelik çeşitli yaklaşımlarla en iyi uygulamaları ve ülke deneyimlerini 

paylaşmak, 

3. Tıbbi sülük yetiştiriciliğinin ticari boyutunun anlaşılmasını sağlamak, 
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4. Tıbbi sülük popülasyonlarının sürdürülebilir bir şekilde kullanılmasının önündeki tehditleri ele 

almak, 

5. Sülük enzimlerinin kullanım alanlarını ve ticari üretim olanaklarını ele almak. 

 

İnternet tabanlı bu seminerinin beklenen ana çıktısı seminer özet raporudur. 

 

3. Süreç 

Seminer sanal olarak yürütülecektir. Katılımcılara internet üzerinden Zoom alt yapısı 

kullanılarak seminere katılmaları için bir seminer kimliği ve şifresi verilecektir. İki günlük seminer 

ülkelerin mevcut durumunu, sorunlarını ve çözümler hakkında yorum, öneri ve tartışmaları 

içermektedir. Tüm ilgili seminer belgeleri ve raporları (talep edilirse) katılımcılarla paylaşılacaktır. 

 

Seminer erişim adresi : https://fao.zoom.us/j/97612932493 

Seminer ID  : 976 1293 2493 

Şifre   : 86656400 

 

4. Organizasyon ve paydaşlar 

Web semineri, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi tarafından FAO-SEC Ofisi ve Türkiye 

Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanlığı işbirliği ile düzenlenmektedir. Bu etkinlik, FAO-Türkiye 

Gıda ve Tarım Ortaklık Programı (FTPP) altında yürütülmekte olan “Orta Asya’da Sürdürülebilir 

Balıkçılık ve Su Ürünleri Yönetimi için Kapasite Geliştirme (FISHCap)” projesi kapsamında 

desteklenmektedir. 

 

5. Katılımcılar 

Etkinlikte 8 farklı ülkeden 13 kurumdan 15 konuşmacı sunum yapacaktır. Ülkeler: Türkiye, 

Azerbaycan, Hindistan, İran, İspanya, Kanada, Romanya ve Ukrayna.  

 

Sözü edilen ülkelere ilave olarak FISHCap projesinin paydaşları olan Kazakistan, Kırgızistan, 

Tacikistan, Türkmenistan ve Özbekistan’ın katılım sağlaması için davet gönderilecektir. Etkinliği 

gerçekleştirecek olan Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi gerek konu paydaşı Bakanlıklar 

gerekse üniversitelere davet yazısı iletecektir. 

 

6. Semineri dili 

Seminer, eşzamanlı tercüme aracılığıyla Türkçe, İngilizce ve Rusça dillerinde yürütülecektir. 

 

7. Web semineri için irtibat bilgileri 

˗ Dr. Mustafa Ceylan, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (mustafaceylan@isparta.edu.tr)  

˗ Haydar Fersoy, FAO Kıdemli Balıkçılık ve Su Ürünleri Uzmanı (Haydar.Fersoy@fao.org ) 

˗ Mariia Uzengin, Alan Program Asistanı (Mariia.Uzengin@fao.org) 

 

8. Web semineri programı 

Web semineri programı bir sonraki sayfada verilmiştir. 

https://fao.zoom.us/j/97612932493
mailto:mustafaceylan@isparta.edu.tr
mailto:Haydar.Fersoy@fao.org
mailto:Mariia.Uzengin@fao.org
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Web Semineri Programı 

 

24 Şubat 2021, Çarşamba 

Açılış Oturumu 

10:00 – 10:20 

Açılış konuşmaları 

- Prof. Dr. İbrahim Diler, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Rektörü 

- Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanlığı 

- Viorel Gutu, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) Orta Asya Alt 

Bölge Koordinatörü ve Türkiye Temsilcisi 

10:20 – 10:30 

Web seminerinin kapsamı, hedefleri ve beklenen çıktılar  

- Dr. Mustafa Ceylan, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi  

- Haydar Fersoy, FAO Kıdemli Balıkçılık ve Su Ürünleri Uzmanı 

 

I. Oturum: Tıbbi sülük popülasyonlarının durumu 

10:30 – 10:50 
Tıbbi sülük Hirudo verbana için Güney Avrupa coğrafyasının rolü 

Dr. Serge Utevsky – V.N. Karazin Kharkiv Ulusal Üniversitesi, Ukrayna 

10:50 – 11:10 
Azerbaycan’daki tıbbi sülük popülasyonlarının durumu 

Şebnem Farzali – Fırat Üniversitesi, Türkiye 

11:10 – 11:30 
Romanya’daki tıbbi sülük popülasyonlarının durumu 

Dr. Victor Surugiu – Alexandru Ioan Cuza Üniversitesi, Romanya 

11:30 – 11:50 
İber Yarımadasındaki tıbbi sülük (Hirudo) çeşitliliği 

Dr. Andrés Arias – Oviedo Üniversiyesi, İspanya 

11:50 – 12:10 Soru & Cevap Oturumu ve Ara 

 

II. Oturum: Tıbbi sülük toplayıcılığı ve ticareti 

12:10 – 12:30 
Tıbbi sülükler ve uluslararası sülük ticareti 

Dr. Naim Sağlam – Fırat Üniversitesi, Türkiye 

12:30 – 12:50 

Kaçak sülükler: iDNA metodu, sülük popülasyonlarının kaynağı hakkında 

hangi bilgileri sağlayabilir? 

Dr. Sebastian Kvist – Royal Ontario Müzesi ve Toronto Üniversitesi, Kanada  

12:50 – 13:10 
Türkiye’de tıbbi sülük toplayıcılığı 

Dr. Osman Çetinkaya – Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Türkiye 

13:10 – 13:30 

Türk gümrüklerinde tıbbi sülük kaçakçılığı ile mücadele 

Emel Özcan – Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanlığı, Gümrükler Muhafaza 

Genel Müdürlüğü, Türkiye 

13:30 –13:45 Soru & Cevap Oturumu 
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25 Şubat 2021, Perşembe 

III. Oturum: Tıbbi sülük yetiştiriciliği 

10:00 – 10:20 
İran'da sülük yetiştirme tesisleri ve tıbbi sülük popülasyonlarının durumu 

Dr. Masoumeh Malek – Tahran Üniversitesi, İran 

10:20 – 10:40 
Türkiye’de tıbbi sülük yetiştiriciliği 

Dr. Mustafa Ceylan – Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Türkiye 

10:40 – 11:00 
Hindistan’da sülük üretimi ve pazarlama sorunları 

Dr. Nilesh Dalvi – Leech India, Hindistan 

11:00 – 11:20 

Türkiye’de su ürünleri mevzuatında tıbbi sülük düzenlemeleri 

Aygül Yılmaz, Dr. Nuran Çavdar, Zuhal Akdoğan – Türkiye Cumhuriyeti Tarım 

ve Orman Bakanlığı, Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü, Türkiye 

11:20 – 11:40 Soru & Cevap Oturumu ve Ara 

 

IV. Oturum: Tıbbi sülük uygulamaları ve projeleri 

11:40 – 12:00 

Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü’nde yürütülen tıbbi 

sülük çalışmaları 

Dr. İlhan Aydın – Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanlığı, Tarımsal 

Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü, Türkiye 

12:00 – 12:20 

Türkiye’de geleneksel ve tamamlayıcı tıp uygulamaları 

Dr. Mehmet Zafer Kalaycı – Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı, Sağlık 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp Uygulamaları 

Daire Başkanlığı, Türkiye 

12:20 – 12:40 

Tıbbi sülük enzimleri ve bunların farmakoloji ve kozmetikte kullanım 

potansiyelleri 

Dr. Hüseyin Ayhan – Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi, Türkiye 

12:40 – 12:50 Soru & Cevap Oturumu 

 

Kapanış Oturumu 

12:50 – 13:10 Kapanış Değerlendirmeleri 

 


